

Berit Lundqvist

Ämne: VB: Volontärsförslag ensamkommande och andra hemlösa i Sala kommun; Silvermissionen

Från: Minna Blom [<mailto:Minna.Blom@live.se>]

Skickat: den 18 januari 2018 13:35

Till: Kommun Info <kommun.info@sala.se>

Ämne: VB: Volontärsförslag ensamkommande och andra hemlösa i Sala kommun; Silvermissionen

Jag missade att skriva att nedanstående mejl ska vidarebefodras till Vård och omsorgsnämnden.

Mvh

Minna Blom

Från: Minna Blom

Skickat: den 18 januari 2018 13:33

Till: kommun.info@sala.se

Kopia: Christer.Eriksson2@sala.se; camilla.runeras@sala.se; lars.sandberg@sala.se

Ämne: Volontärsförslag ensamkommande och andra hemlösa i Sala kommun; Silvermissionen

Hej och välkommen att ta del om tankarna runt Silvermissionen!

Sala söndagen 7 januari 2018:

"Igår natt var jag ute med en kompis,

hela natten och sen gick vi till idrottshall och tittade på en fotbollscup.

Jag var jätte ledsen för att min kompis hade ingenstans att sova"

Vi har en vision om att Sala kan bli lite bättre än så:

Och med den visionen vill vi samla alla sociala föreningar i Sala som vill samverka för att genomföra olika sociala projekt. Vi vill skapa en paraplyorganisation, Föreningen Silvermissionen, för gemensamma projekt och har ett första projektförslag som innebär att driva ett volontärsboende för de asylsökande ungdomar som avslutats av socialtjänsten, för att möjliggöra för dem att kunna bo kvar i kommunen och fortsätta gå i skolan under hela asylprocessen. Det är upp till individen själv att i första hand ordna ett boende, om så inte är möjligt så hänvisas man som asylsökande till Migrationsverkets anläggningar, vilket betyder att det inte på något sätt strider mot gällande rätt att bo kvar i kommunen, så länge man har en postadress.

Vidare är tanken att även andra utsatta grupper i samhället också ska kunna beredas plats i detta boende, där lokalernas utformning lämpar sig väl för att kunna ge olika målgrupper avskildhet från varandras enheter. En lämplig lokal för ändamålet finns tillgänglig, lokalen kan utformas efter olika önskemål och med separata enheter för tex olika målgrupper.

Genom att målgruppen ensamkommande bereds möjlighet att bo kvar i kommunen och fortsätta i skolan kan det, eventuellt, komma att få stor betydelse för deras liv beroende på om det senaste lagförslaget som presenterats av Miljöpartiet och Socialdemokraterna vinner kraft under våren. Därtill kommer asylsökande i kommunen som tagit tillräckligt många betyg i år kunna ansöka till de nationella gymnasieprogrammen då Sala kommun följer migrationsverkets tolkning av vilka som har den rätten (18 år och asylsökande, som börjat gymnasiet innan 18 år får söka och antas till gymnasium (nationella program) i Sala & Västerås.) . När det gäller den nuvarande lagen om möjlighet till uppehållstillstånd för gymnasiestudier så innebär inte den lagen att man får uppehållstillstånd för att man går på gymnasiet. Den omfattar ENDAST de asylsökande som redan har fått PUT, TUT eller har fått avslag på sin asylansökan på grund av att de var under 18 år vid första avslag och där det har bedömts att det saknas ordnat mottagande i hemlandet, samt en pågående studieplan från tex språkintrö eller annat gymnasieprogram.

I nuläget är det tänkt att hyra 200-300 kvm, men det går att både utöka och begränsa ytan. Detta borde vara av stort intresse för kommunen som av Socialstyrelsen räknas vara den kommun i Västmanland som i förhållande till antalet innevånare har flest hemlösa (men det baseras på att även interner som snart ska mucka räknas in i kommunens siffror). Detta förslag kan mycket väl ses som ett komplement till "andra hemmaplanslösningar" med sociala kontrakt som beskrivs för hemlösa och för andra individer som utestängts från bostadsmarknaden som beskrivs i kommunens bostadsförsörjningsprogram.

För de asylsökande ensamkommande som fyllt 18 år och har eller kommer att avslutas av socialtjänsten i Sala kommun och som inte har ordnad en egen hållbar boendeform i kommunen så ska denna boendeform ses som ett EBO-boende, med tillsyn av en anställd och av volontärer. Detta betyder vidare att målgruppen själv står för dagliga hushållssysslor och mathållning, utifrån dagbidraget från Migrationsverket som varierar mellan 61-71 kr per dag.

Då Sala kommun kommer att få (har fått?) ca 1,26 miljoner i ett tillfälligt bidrag från regeringen i början av året just för att målgruppen ensamkommande som fyllt 18 år ska få möjligheten att bo kvar i kommunen, det är dessa pengar som vi i första hand har tänkt oss ska ligga till grund för boendet. Kostnaden för hyra, drift, lön samt försäkringar beräknas med god marginal kunna täckas av detta bidrag.

Med vänlig hälsning

Föreningen

Silvermissionen

genom

Minna Blom, volontär inom flera nätverk för ensamkommande 070-1452274